



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada em Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e o Hospital Municipal José Henrique Borba Cardoso no Município de Sítio Novo do Tocantins/TO. Conforme disposto neste edital e seus anexos.

2 - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO, SUA NATUREZA E VIGÊNCIA:

2.1 - Justifica-se a presente contratação em razão da necessidade de aquisição que se faz necessário devido à necessidade de garantia de medicamentos a serem utilizados na Rede Municipal de Saúde e Hospital Municipal, garantindo condições de Saúde para aqueles que necessitam de atenção específica e em vulnerabilidade social, com igual acesso.

2.2 - A vigência contratual é de até 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do Contrato e da Ordem de Fornecimento.

3 - Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários e outros decorrentes da entrega.

3 - OBJETO, QUANTIDADES ESTIMADAS E MÉDIAS ESTIMADAS:

3.1 - O objeto deste Termo de Referência é a Contratação de empresa especializada em Fornecimento de Medicamentos, conforme itens abaixo relacionados:

4. ESPECIFICAÇÕES:

LOTE - I / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	DIPIRONA 500MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	12.000	R\$ 6,90	R\$ 82.840,00
2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	7.500	R\$ 3,21	R\$ 24.075,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG+500MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	7.500	R\$ 9,95	R\$ 74.625,00
4	TRAMADOL 100MG INJETÁVEL AMPOLA	UNID.	6.000	R\$ 15,92	R\$ 95.500,00
5	TENOXICAN 40MG INJETÁVEL AMPOLA	UNID.	7.500	R\$ 35,64	R\$ 267.300,00
6	DICLOFENADO POTASSICO 75 MG INJETÁVEL AMPOLA	UNID.	7.500	R\$ 8,23	R\$ 61.750,00
7	CETOPROFENO 100MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 11,18	R\$ 111.766,67
8	CIMETIDINA 150MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	7.500	R\$ 4,53	R\$ 33.975,00
9	OMEPRAZOL 40MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 37,57	R\$ 375.700,00
10	BROMOPRIDA 5MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 5,96	R\$ 59.633,33
11	METOCLOPRAMIDA 5MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	8.000	R\$ 1,47	R\$ 11.786,67
12	ONDANSETRONA 4MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	8.000	R\$ 7,59	R\$ 60.720,00
13	ACIDO TRANEXAMICO 50MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	8.000	R\$ 11,28	R\$ 90.266,67
14	FITOMENADIONA 10 MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 4,84	R\$ 24.216,67
15	DEXAMETASONA 4MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 6,76	R\$ 67.566,67
16	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO INJETÁVEL	UNID.	6.000	R\$ 12,64	R\$ 75.860,00
17	CEFALOTINA 1G AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 13,38	R\$ 133.833,33
18	CEFAZOLINA 1G AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.000	R\$ 16,43	R\$ 98.560,00
19	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 11,07	R\$ 110.733,33
20	METRONIDAZOL 5MG/ML (FRASCO-100ML) INJETÁVEL	UNID.	7.500	R\$ 20,30	R\$ 152.250,00
21	CIPROFLOXACINO 2MG/ML(0,2%) (FRASCO-100ML) INJETÁVEL	UNID.	7.500	R\$ 43,86	R\$ 328.975,00
22	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA -100ML) INJETÁVEL	UNID.	1.500	R\$ 102,37	R\$ 153.555,00

Maria Dorez Alencar Lamas
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
013/2024



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



23	AMPICILINA 1G AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 11,09	R\$ 55.433,33
24	GENTAMICINA 40MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.000	R\$ 3,74	R\$ 22.460,00
25	FLUCONAZOL 2MG/ML BOLSA INJETÁVEL	UNID.	1.500	R\$ 27,90	R\$ 41.842,50
VALOR TOTAL.....					R\$ 2.615.224,17

LOTE - II / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	(SULFATO DE MORFINA) 0,1 MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.500	R\$ 6,71	R\$ 43.582,50
2	DIAZEPAM 10MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.500	R\$ 6,26	R\$ 40.711,67
3	CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 8,56	R\$ 42.816,67
4	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 12,44	R\$ 62.200,00
5	FENITOÍNA SODICA 5%(50MG/ML) AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	500	R\$ 9,32	R\$ 4.661,67
6	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.496,67
7	ADRENALINA 1MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 2,66	R\$ 13.300,00
8	PROPOFOL (1%) 10MG/ML FRASCO INJETÁVEL	UNID.	250	R\$ 27,26	R\$ 6.814,17
9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML FRASCO INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 25,02	R\$ 125.100,00
10	SEVOFLURANO 250ML FRASCO INJETÁVEL	UNID.	50	R\$ 961,15	R\$ 48.057,25
11	TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.000	R\$ 10,72	R\$ 64.320,00
12	DIPIRONA 1G AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	10.000	R\$ 6,56	R\$ 65.600,00
13	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG COMPRIMIDOS	UNID.	300	R\$ 0,83	R\$ 248,00
14	XYLESTESIN COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 2,0%(20MG/ML)1:200.000 EM EPINEFRINA	UNID.	3.000	R\$ 11,44	R\$ 34.305,00
15	DIMENIDRINATO 1,25 + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 0,25 MG AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	8.000	R\$ 22,65	R\$ 181.200,00
16	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SERINGA INJETÁVEL	UNID.	5.000	R\$ 52,65	R\$ 263.233,33
17	HEPARINA SODICA SUINA 5.000U.I/ML FRASCO INJETÁVEL	UNID.	1.500	R\$ 21,33	R\$ 31.990,00
18	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA EQUIVALENTE 250MG/20ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	1.000	R\$ 11,36	R\$ 11.363,33
19	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	1.000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
20	CLORETO DE POTASSIO 10,0% 10ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
21	GLICOSE 50% 10ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.500	R\$ 1,05	R\$ 6.825,00
22	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	1.000	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00
23	GLICOSE 25% 10ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	6.500	R\$ 0,82	R\$ 5.330,00
24	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	25.000	R\$ 1,04	R\$ 26.083,33
25	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO INJETÁVEL	UNID.	1.000	R\$ 36,83	R\$ 36.830,00
26	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	500	R\$ 22,45	R\$ 11.223,33
27	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA INJETÁVEL	UNID.	500	R\$ 26,06	R\$ 13.030,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 1.150.371,92

LOTE - III / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº14 PERIFÉRICO	UNID.	5.000	R\$ 1,41	R\$ 7.033,33

Maria Doreis Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



2	CATETER INTRAVENOSO Nº16 PERIFÉRICO	UNID.	5.000	R\$ 1,41	R\$ 7.033,33
3	CATETER INTRAVENOSO Nº18 PERIFÉRICO	UNID.	8.500	R\$ 1,39	R\$ 11.786,67
4	CATETER INTRAVENOSO Nº20 PERIFÉRICO	UNID.	6.500	R\$ 1,38	R\$ 8.948,33
5	CATETER INTRAVENOSO Nº22 PERIFÉRICO	UNID.	10.000	R\$ 1,39	R\$ 13.866,67
6	CATETER INTRAVENOSO Nº24 PERIFÉRICO	UNID.	10.000	R\$ 1,41	R\$ 14.133,33
7	SCALP Nº21	UNID.	10.000	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
8	SCALP Nº23	UNID.	10.000	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
9	SCALP Nº25	UNID.	10.000	R\$ 0,75	R\$ 7.466,67
10	EQUIPO MACROGOTAS TRANSPARENTE	UNID.	50.000	R\$ 2,52	R\$ 125.833,33
11	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UNID.	30.000	R\$ 2,07	R\$ 62.200,00
12	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO	UNID.	5.000	R\$ 2,63	R\$ 13.133,33
13	SONDA DE ALIVIO Nº10 URETRAL	UNID.	1.500	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
14	SONDA DE ALIVIO Nº12 URETRAL	UNID.	1.500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
15	SONDA DE FOLLEY Nº12 DUAS VIAS	UNID.	2.000	R\$ 5,46	R\$ 10.926,67
16	SONDA DE FOLLEY Nº14 DUAS VIAS	UNID.	2.000	R\$ 5,46	R\$ 10.926,67
17	SONDA DE FOLLEY Nº16 DUAS VIAS	UNID.	2.000	R\$ 5,46	R\$ 10.926,67
18	SONDA DE FOLLEY Nº18 DUAS VIAS	UNID.	2.000	R\$ 5,98	R\$ 11.953,33
19	SONDA DE FOLLEY Nº20 DUAS VIAS	UNID.	2.000	R\$ 5,82	R\$ 11.640,00
20	AGULHAS HIPODERMICA DESCARTAVEL 0,6X25MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	10.000	R\$ 6,19	R\$ 61.900,00
21	AGULHAS HIPODERMICA DESCARTAVEL 0,7X25MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	10.000	R\$ 5,25	R\$ 52.466,67
22	AGULHAS HIPODERMICAS DESCARTAVEL 1,2X40MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	10.000	R\$ 5,64	R\$ 56.433,33
23	SERINGAS DESCARTAVEL 1 ML C/AGULHAS 8MMX 0,30MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	30.000	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
24	SERINGAS DESCARTAVEL C/AGULHAS DE 03ML 0,7MMX25MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	30.000	R\$ 0,58	R\$ 17.500,00
25	SERINGAS DESCARTAVEL C/AGULHAS DE 05ML 0,7MMX25MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	30.000	R\$ 0,74	R\$ 22.100,00
26	SERINGAS DSCARTAVEL C/ AGULHAS DE 10ML 0,7MMX25MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	30.000	R\$ 0,82	R\$ 24.500,00
27	SERINGAS DESCARTAVEL C/ AGULHAS DE 20ML 0,7MMX25MM COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UNID.	30.000	R\$ 1,16	R\$ 34.900,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 632.898,33

LOTE - IV / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	SERINGAS DESCARTAVEL C/ AGULHAS DE 60ML	UNID.	3.000	R\$ 3,36	R\$ 10.090,00
2	AGULHA DESCARTAVEL P/ANESTESIA ESPINHAL 25GX3 1/2 BISEL TIPO QUINCKE	UNID.	2.500	R\$ 11,17	R\$ 27.925,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAMANHO 6,5MM	UNID.	500	R\$ 9,06	R\$ 4.527,50
4	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAMANHO 7,0MM	UNID.	500	R\$ 8,38	R\$ 4.191,67
5	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO TAMANHO 8,0MM	UNID.	500	R\$ 8,38	R\$ 4.191,67
6	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALÃO TAMANHO 4,5MM	UNID.	500	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
7	PROPE SOLDADO DESC.BCO GR LEVE	UNID.	100.000	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00
8	TOUCA SANFONADA	UNID.	100.000	R\$ 0,43	R\$ 42.666,67
9	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO TAMANHO 4,0MM	UNID.	500	R\$ 7,36	R\$ 3.680,00
10	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO TAMANHO 5,0MM	UNID.	500	R\$ 7,36	R\$ 3.680,00
11	UMIDIFICADOR 02 C/ MASCÁRA ALTA CONCENTRAÇÃO AD	UNID.	1.500	R\$ 38,86	R\$ 58.295,00
12	ATADURA 20CMX1,20M	UNID.	4.000	R\$ 1,41	R\$ 5.626,67
13	ATADURA 10CMX 1,80M	UNID.	4.000	R\$ 0,94	R\$ 3.746,67
14	ALGODÃO HIDRÓFILO	UNID.	2.000	R\$ 35,53	R\$ 71.060,00
15	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UNID.	10.000	R\$ 16,32	R\$ 163.233,33
16	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	UNID.	10.000	R\$ 11,41	R\$ 114.100,00

Maria Deyes Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



17	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	UNID.	10.000	R\$ 10,15	R\$ 101.533,33
18	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	UNID.	10.000	R\$ 15,52	R\$ 155.200,00
19	SORO RINGER SIMPLES 250 ML	UNID.	10.000	R\$ 10,92	R\$ 109.200,00
20	SORO RINGER C/LACTATO 500 ML	UNID.	10.000	R\$ 18,48	R\$ 184.800,00
21	SORO RINGER C/ LACTATO 250 ML	UNID.	10.000	R\$ 15,26	R\$ 152.550,00
22	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	UNID.	10.000	R\$ 19,04	R\$ 190.350,00
23	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	UNID.	10.000	R\$ 13,21	R\$ 132.100,00
24	SORO GLICOSE 5% 500ML	UNID.	10.000	R\$ 15,77	R\$ 157.700,00
25	SORO GLICOSE 5% 250 ML	UNID.	10.000	R\$ 11,95	R\$ 119.500,00
26	SORO GLICOSE 5% 100ML	UNID.	6.000	R\$ 8,87	R\$ 53.200,00
27	IODOPOLIVIDONA 10%	UNID.	1.000	R\$ 48,32	R\$ 48.323,33
VALOR TOTAL.....					R\$ 1.947.045,83

LOTE - V / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%	UNID.	1.200	R\$ 36,95	R\$ 44.340,00
2	ESCOVA DEGERMANTE 2% CONJUNTO DE ESCOVA-ESPONJA	UNID.	4.800	R\$ 5,01	R\$ 24.024,00
3	TELA PROTÉSICA -15X20CM	UNID.	200	R\$ 97,83	R\$ 19.566,00
4	TELA PROTÉSICA -30,5X30,5CM	UNID.	200	R\$ 163,33	R\$ 32.665,00
5	DRENO DE SUÇÃO TAMANHO 3,2 MM	UNID.	50	R\$ 35,50	R\$ 1.774,75
6	DRENO DE SUÇÃO TAMANHO 4,8 MM	UNID.	50	R\$ 35,50	R\$ 1.774,75
7	DRENO DE SUÇÃO TAMANHO 6,4 MM7	UNID.	50	R\$ 35,50	R\$ 1.774,75
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 1/2 CILINDRICA	UNID.	1.200	R\$ 8,86	R\$ 10.632,00
9	FIO ALGODÃO 0 AGULHADO	UNID.	1.200	R\$ 5,48	R\$ 6.576,00
10	FIO ALGODÃO 2-0 AGULHADO	UNID.	1.200	R\$ 5,49	R\$ 6.588,00
11	FIO ALGODÃO C/ POLIESTER 0 NÃO AGULHADO	UNID.	1.200	R\$ 3,61	R\$ 4.326,00
12	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 1/2 CIR.PONTA ROMBA 9CM	UNID.	1.200	R\$ 19,75	R\$ 23.700,00
13	FIO CIRÚRGICO DE NYLON PRETO MONO F N 3-0 C/AG PONTA TRIANGULAR REVERSA DE 3CM 3/8	UNID.	1.200	R\$ 4,21	R\$ 5.056,00
14	FIO CIRÚRGICO DE NYLON PRETO MONO F N 4-0 C/AG PONTA TRIANGULAR REVERSA DE 2,4CM 3/8	UNID.	1.200	R\$ 4,21	R\$ 5.056,00
15	FIO CIRÚRGICO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO N 0 C/AG 3/8 TRG 3 CM	UNID.	1.200	R\$ 4,02	R\$ 4.820,00
16	FIO CIRÚRGICO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO N 1 C/ AG 3/8 CIR TRG 3 CM	UNID.	1.200	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00
17	FIO POLIPROPILENO 2-0 AGULHA 1/2 CILINDRICO PONTA CÔNICA 3,5CM	UNID.	1.200	R\$ 6,35	R\$ 7.620,00
18	FIO SEDA AGULHADO 2-0	UNID.	1.200	R\$ 4,18	R\$ 5.016,00
19	FIO POLIGLACTINA2-0	UNID.	1.200	R\$ 14,93	R\$ 17.910,00
20	FIO POLIGLACTINA 3-0	UNID.	1.200	R\$ 14,93	R\$ 17.910,00
21	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3,5CM	UNID.	1.200	R\$ 8,26	R\$ 9.908,00
22	FIO POLIGLACTINA -1 C/ AGULHA GRANDE	UNID.	1.200	R\$ 17,65	R\$ 21.180,00
23	FIO POLIPROPILENO -1 C/ AGULHA GRANDE	UNID.	1.200	R\$ 6,64	R\$ 7.962,00
24	FIO POLIPROPILENO-0 C/ AGULHA GRANDE	UNID.	1.200	R\$ 6,64	R\$ 7.962,00
25	FIO POLIPROPILENO 3-0 CR3/8 CIRC.CIL.3,0 CM	UNID.	1.200	R\$ 6,37	R\$ 7.644,00
26	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRALU 7X30CM	UNID.	100	R\$ 292,85	R\$ 29.285,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 330.350,25

LOTE - VI / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	ÁLCOOL 70%	UNID.	3.500	R\$ 11,17	R\$ 39.095,00
2	SONDA URETRAL Nº16	UNID.	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00

Maria Dora Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



CP
Fls 013

3	AGULHAS HIPODERMICA DESCARTAVEL 0,8X30MM	UNID.	9.000	R\$ 0,24	R\$ 2.130,00
4	AGULHAS HIPODERMICA DESCARTAVEL 0,55X20MM	UNID.	9.000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
5	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 00 50MM	UNID.	100	R\$ 3,56	R\$ 356,33
6	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 0 60MM	UNID.	100	R\$ 3,98	R\$ 398,33
7	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 1 70MM	UNID.	100	R\$ 3,85	R\$ 385,33
8	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 2 90MM	UNID.	100	R\$ 3,85	R\$ 385,33
9	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 3 100MM	UNID.	100	R\$ 4,02	R\$ 401,67
10	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 4 110MM	UNID.	100	R\$ 4,02	R\$ 401,67
11	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 5 120MM	UNID.	100	R\$ 4,02	R\$ 401,67
12	CANULA DE GUEDEL TAMANHO 6 140MM	UNID.	100	R\$ 4,02	R\$ 401,67
13	DRENO DEKHER 50CM HASTE DE 16CM E CALIBRES 3,0MM A 8,0MM	UNID.	100	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00
14	GELFOAM SIZE 100 125X80X10MM	UNID.	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
15	SURGICEL(HEMOSTATICO ABSORVIVEL) 5.1CM X 7.6CM	UNID.	500	R\$ 280,80	R\$ 140.400,00
16	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNID.	3.000	R\$ 8,46	R\$ 25.380,00
17	DRENO DE PENROSE TAMANHO 1	UNID.	7	R\$ 3,61	R\$ 25,27
18	DRENO DE PENROSE TAMANHO 2	UNID.	100	R\$ 4,94	R\$ 494,00
19	DRENO DE PENROSE TAMANHO 3	UNID.	100	R\$ 6,85	R\$ 684,50
20	DRENO DE PENROSE TAMANHO 4	UNID.	100	R\$ 11,10	R\$ 1.109,50
21	LUVAS ESTERIL TAMANHO 6,5	UNID.	3.500	R\$ 2,84	R\$ 9.940,00
22	LUVAS ESTERIL TAMANHO 7,0	UNID.	3.500	R\$ 2,92	R\$ 10.220,00
23	LUVAS ESTERIL TAMANHO 7,5	UNID.	3.500	R\$ 2,84	R\$ 9.940,00
24	LUVAS ESTERIL TAMANHO 8,0	UNID.	3.500	R\$ 2,84	R\$ 9.940,00
25	LUVAS ESTERIL TAMANHO 8,5	UNID.	3.500	R\$ 2,96	R\$ 10.360,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 274.884,27

LOTE - VII / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA 125MG	UNID.	500	R\$ 32,41	R\$ 16.205,00
2	MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 1G	UNID.	50	R\$ 111,70	R\$ 5.585,00
3	CLORIDRATO CLORPOMAZINA 5MG/ML	UNID.	300	R\$ 4,49	R\$ 1.348,00
4	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML	UNID.	200	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00
5	FUROSEMIDA 10MG/ML	UNID.	6.000	R\$ 4,79	R\$ 28.740,00
6	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	UNID.	4.000	R\$ 5,94	R\$ 23.773,33
7	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	UNID.	250	R\$ 29,05	R\$ 7.261,67
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	UNID.	10.000	R\$ 21,92	R\$ 219.166,67
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI	UNID.	10.000	R\$ 24,37	R\$ 243.700,00
10	HIDROCORTISONA DE 100MG	UNID.	5.000	R\$ 8,93	R\$ 44.666,67
11	GENTAMICINA 80MG	UNID.	5.000	R\$ 7,60	R\$ 38.016,67
12	CLORIDRATO DE PROMETAZINZ 25MG/ML	UNID.	8.000	R\$ 7,10	R\$ 56.773,33
13	OCITOCINA SUI/ML	UNID.	200	R\$ 10,58	R\$ 2.116,00
14	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML	UNID.	200	R\$ 23,31	R\$ 4.662,00
15	BESILATO DE ATRACÚRIO 10MG/ML	UNID.	100	R\$ 62,85	R\$ 6.284,67
16	CLORIDRATO DE MEPERIDINA 50MG/ML	UNID.	250	R\$ 12,86	R\$ 3.215,00
17	FLUIBRON 7.5MG/ML	UNID.	250	R\$ 34,51	R\$ 8.628,33
18	NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML	UNID.	200	R\$ 68,12	R\$ 13.624,00
19	PIPERACILINA SODICA+TAZOBZCTAM SODICO 4G+0,5G	UNID.	200	R\$ 114,03	R\$ 22.805,33
20	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML	UNID.	9.000	R\$ 5,66	R\$ 50.940,00
21	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA MONOIDRATADO+GLICOSE 5MG/ML+80MG/ML	UNID.	4.000	R\$ 9,84	R\$ 39.360,00
22	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	UNID.	1.000	R\$ 4,86	R\$ 4.856,67
23	FENOBARBITAL SODICO 200MG(100MG/ML)	UNID.	800	R\$ 3,54	R\$ 2.829,33
24	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML	UNID.	800	R\$ 162,25	R\$ 129.802,67

Maria Doms Abreu Farias
Gestora de Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



25	SULFATO DE ATROPINA MONOIDRTADO 0,25MG/ML	UNID.	3.500	R\$ 2,27	R\$ 7.945,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 984.427,33

LOTE - VIII / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEAVL 10CM X 4,5M	UNID.	4.800	R\$ 24,27	R\$ 116.496,00
2	FITA MICROPOROSA 10CM X4,5M	UNID.	2.500	R\$ 17,72	R\$ 44.291,67
3	FITA MICROPOSA 2,5 X 10M	UNID.	2.500	R\$ 8,24	R\$ 20.608,33
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNID.	3.000	R\$ 9,70	R\$ 29.110,00
5	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30 M	UNID.	2.500	R\$ 10,09	R\$ 25.216,67
6	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML	UNID.	500	R\$ 10,42	R\$ 5.208,33
7	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML	UNID.	500	R\$ 8,43	R\$ 4.215,00
8	GEL CONDUTOR INCOLOR (PARA ULTRASSOM)	UNID.	200	R\$ 59,01	R\$ 11.801,33
9	BOLSA DE COLOSTOMIA C/ CLAMP	UNID.	250	R\$ 19,53	R\$ 4.882,50
10	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL	UNID.	1.000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
11	LAMINAS DE BISTURI Nº22	UNID.	1.000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
12	LAMINAS E BISTURI Nº24	UNID.	1.500	R\$ 0,53	R\$ 795,00
13	ABAIXADOR DE LINGUA	UNID.	2.500	R\$ 3,07	R\$ 7.666,67
14	AGUA DESTILADA 500ML	UNID.	1.500	R\$ 14,76	R\$ 22.140,00
15	LANCETAS COM DISPOSITIVO 28G	UNID.	3.000	R\$ 12,72	R\$ 38.150,00
16	FITA PRA TESTE DE GLICEMIA	UNID.	25.000	R\$ 1,00	R\$ 24.916,67
17	FORMOL 37% DE 1 LITRO	UNID.	2	R\$ 65,52	R\$ 131,03
18	AVENTAIS DESCARTAVEL	UNID.	2.500	R\$ 5,79	R\$ 14.475,00
19	HALOPERIDOL 5MG/ML	UNID.	1.000	R\$ 12,88	R\$ 12.883,33
20	HALDOL DECANOATO 70,52MG/ML	UNID.	100	R\$ 48,09	R\$ 4.809,00
21	FIO CATGUT CROMADO 0 MR 1/2 CIRC.CIL4,0	UNID.	1.200	R\$ 8,24	R\$ 9.888,00
22	FIO POLIGLACTINA 0 AGULHA 1/2 CIRC.CIL.4,0CM	UNID.	1.200	R\$ 11,29	R\$ 13.548,00
23	FIO CATGUT CROMADO 4-0 AGULH 1/2 CIRC. PONTA CONICA 2,0CM	UNID.	1.200	R\$ 7,79	R\$ 9.352,00
24	FIO CATGUT CROMADO 5-0 AGULHA 1/2 CIRC.CIL.2,0CM	UNID.	1.200	R\$ 8,66	R\$ 10.388,00
25	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO.PRETO AGULHA 25MM 3/8 CIRC.TRIANGULAR	UNID.	1.200	R\$ 2,94	R\$ 3.528,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 435.860,53

LOTE - IX / MEDICAMENTOS - HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ HENRIQUE BORBA CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	FIO POLIGLACTINA 2-0 C/ AGULHA 1/2 CIRC.CIL.4,0	UNID.	1.200	R\$ 13,93	R\$ 16.716,00
2	FIO POLIGLACTINA 3-0 C/ AGULHA 1/2 CIRC.CIL.PONTA CÔNICA 3,5CM	UNID.	1.200	R\$ 13,93	R\$ 16.716,00
3	FIO POLIGLACTINA 4-0 C/AGULHA 1/2 CIRC. TRG. 1,5 CM	UNID.	1.200	R\$ 13,93	R\$ 16.716,00
4	FIO POLIGLACTINA 5-0 C/ AGULHA 1/2 CIRC.TRIG. 1,5 CM	UNID.	1.200	R\$ 13,93	R\$ 16.716,00
5	FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA 15 X45CM	UNID.	1.200	R\$ 5,05	R\$ 6.060,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 72.924,00

LOTE - X / MEDICAMENTOS CONTROLADOS - FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO MEDICAMENTOS CONTROLADOS	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	AMITRIPILINA 25 MG COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
2	AMITRIPILINA 75 MG COMPRIMIDO	UNID	20.000	R\$ 0,82	R\$ 16.466,67
3	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	UNID	18.000	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00
4	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO.	UNID	18.000	R\$ 0,31	R\$ 5.580,00

Maria Dolores Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



5	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	UNID	50.000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
6	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO.	UNID	50.000	R\$ 0,26	R\$ 12.833,33
7	CLONAZEPAM GOTAS	UND	5.000	R\$ 20,01	R\$ 100.050,00
8	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO	UNID	30.000	R\$ 3,10	R\$ 92.900,00
9	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UNID	20.000	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00
10	CARBAMAZEPINA LÍQUIDO	UND	2.000	R\$ 29,15	R\$ 58.293,33
11	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	UNID	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.766,67
12	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO	UNID	15.000	R\$ 0,53	R\$ 8.000,00
13	CARBONATO DE LÍCIO 300MG COMPRIMIDO	UNID	15.000	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
14	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	UNID	40.000	R\$ 0,21	R\$ 8.266,67
15	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	UNID	40.000	R\$ 0,16	R\$ 6.533,33
16	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COMPRIMIDO	UNID	15.000	R\$ 2,26	R\$ 33.850,00
17	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO.	UNID	40.000	R\$ 2,81	R\$ 112.533,33
18	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	UNID	40.000	R\$ 3,17	R\$ 126.666,67
19	FLUOXETINA 20MG CÁPSULA	UNID	50.000	R\$ 1,21	R\$ 60.333,33
20	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO.	UNID	25.000	R\$ 0,41	R\$ 10.250,00
21	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	UNID	20.000	R\$ 0,47	R\$ 9.466,67
22	QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO.	UNID	30.000	R\$ 0,63	R\$ 18.800,00
23	QUETIAPINA 50 MG COMPRIMIDO.	UNID	20.000	R\$ 1,42	R\$ 28.400,00
24	QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO.	UNID	15.000	R\$ 1,81	R\$ 27.200,00
25	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO.	UNID	15.000	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00
26	LEVOMEPROMAZINA GOTAS	UNID	2.000	R\$ 20,15	R\$ 40.290,00
27	LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	UNID	10.000	R\$ 0,97	R\$ 9.666,67
28	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UNID	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
29	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	UNID	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
30	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	UNID	50.000	R\$ 0,67	R\$ 33.333,33
31	RISPERIDONA GOTAS	UNID	3.000	R\$ 27,15	R\$ 81.450,00
32	SERTRALINA 25 MG COMPRIMIDO	UNID	30.000	R\$ 2,82	R\$ 84.450,00
33	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	UNID	50.000	R\$ 0,30	R\$ 15.166,67
34	SERTRALINA 100MG COMPRIMIDO	UNID	50.000	R\$ 3,38	R\$ 168.833,33
35	OLANZAPRINA 5MG COMPRIMIDO	UNID	8.000	R\$ 1,12	R\$ 8.933,33
36	OLANZAPRINA 10MG COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 2,61	R\$ 20.906,67
37	OXCARBAMAZEPINA 600MG CX COM 500	UND	5.000	R\$ 4,78	R\$ 23.916,67
38	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,89	R\$ 44.333,33
39	PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO.	UND	30.000	R\$ 1,05	R\$ 31.400,00
40	TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDO	UND	25.000	R\$ 1,22	R\$ 30.416,67
41	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO.	UND	25.000	R\$ 1,73	R\$ 43.250,00
42	TRAZODONA CLORIDRATO 150MG COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 4,24	R\$ 33.893,33
43	VALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDO	UND	20.000	R\$ 0,77	R\$ 15.466,67
44	VALPROATO DE SÓDIO COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 1,59	R\$ 12.746,67
45	VENFALAXINA 75 MG COMPRIMIDO	UNID	8.000	R\$ 4,64	R\$ 37.093,33
46	ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO	UND	60.000	R\$ 4,37	R\$ 262.200,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 1.857.056,67

LOTE - XI / MEDICAMENTOS - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE - FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO - MEDICAMENTOS	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
		UND	48.000	R\$ 0,13	R\$ 6.400,00
1	AAS 100MG COMPRIMIDO	UND	36.000	R\$ 0,87	R\$ 31.320,00
2	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	UND	5.000	R\$ 12,08	R\$ 60.400,00
3	AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO	UND	48.000	R\$ 1,99	R\$ 95.520,00
4	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	UND	5.000	R\$ 16,73	R\$ 83.666,67
5	AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO	UND	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.100,00
6	ÁCIDO ASCORBICO 500 MG COMP.	UND	3.800	R\$ 7,36	R\$ 27.968,00
7	AMBROXOL PEDIÁTRICO SUSP.	UND	4.500	R\$ 16,63	R\$ 74.820,00
8	AMBROXOL ADULTO SUSPENSÃO	UND	3.000	R\$ 10,57	R\$ 31.720,00
9	ACEBROFILINA PEDIÁTRICO XAROPE	UND			

Maria Dolores Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



10	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE	UND	3.000	R\$ 38,54	R\$ 115.610,00
11	ACETILCISTINA PEDIÁTRICO XAROPE	UND	3.000	R\$ 15,76	R\$ 47.270,00
12	ACETILCISTINA ADULTO XAROPE	UND	3.000	R\$ 20,59	R\$ 61.760,00
13	ACICLOVIR CRÈME	UND	2.500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
14	ACICLOVIR 200MG COMP.	UND	8.000	R\$ 0,64	R\$ 5.093,33
15	ACETATO DE TRIACINOLONA CRÈME BS	UND	3.500	R\$ 7,94	R\$ 27.790,00
16	ALBENDAZOL 10 ML SUSPENSÃO	UND	15.000	R\$ 3,84	R\$ 57.525,00
17	ALBENDAZOL COMPRIMIDO	UND	15.000	R\$ 1,14	R\$ 17.150,00
18	ALODIPINO 5MG COMPRIMIDO	UND	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
19	ALODIPINO 10MG COMPRIMIDO	UND	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
20	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	UND	45.000	R\$ 0,10	R\$ 4.650,00
21	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	UND	45.000	R\$ 0,14	R\$ 6.450,00
22	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	UND	80.000	R\$ 0,11	R\$ 8.533,33
23	BROMOPRIDA GOTAS	UND	2.000	R\$ 5,04	R\$ 10.080,00
24	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UND	80.000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
25	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	UND	20.000	R\$ 1,70	R\$ 33.933,33
26	CEFALEXINA 250MG/ML SUSPENSÃO	UND	5.000	R\$ 27,71	R\$ 138.550,00
27	CIPROFLOXACINO 500MG	UND	30.000	R\$ 0,50	R\$ 15.100,00
28	CICLOBENZAPRINA 5 MG	UND	20.000	R\$ 1,51	R\$ 30.133,33
29	CICLOBENZAPRINA 10MG	UND	20.000	R\$ 1,70	R\$ 34.066,67
30	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO	UND	20.000	R\$ 0,63	R\$ 12.533,33
31	CETOCONAZOL CRÈME 30G	UND	6.000	R\$ 4,53	R\$ 27.180,00
32	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	UND	10.000	R\$ 0,64	R\$ 6.366,67
33	DICLOFENACO 50 MG COMPRIMIDO	UND	25.000	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00
34	DICLOFENACO GOTAS	UND	8.000	R\$ 8,25	R\$ 65.960,00
35	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE	UND	6.000	R\$ 5,22	R\$ 31.320,00
36	DEXCLORFENIRAMINA 4MG	UND	18.000	R\$ 1,90	R\$ 34.200,00
37	DEXCLORFENIRAMINA + BETAM XAROPE	UND	6.000	R\$ 3,85	R\$ 23.070,00
38	DEXAMETASONA 10G CRÈME	UND	4.000	R\$ 4,09	R\$ 16.373,33
39	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	UND	36.000	R\$ 0,51	R\$ 18.240,00
40	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	UND	70.000	R\$ 0,35	R\$ 24.733,33
41	DIPIRONA 1G COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 2,55	R\$ 127.500,00
42	DIPIRONA 10G COMPRIMIDO	UND	10.000	R\$ 3,39	R\$ 33.933,33
43	DIPIRONA GOTAS	UND	18.000	R\$ 0,37	R\$ 6.600,00
44	DIGOXINA COMPRIMIDO	UND	20.000	R\$ 1,27	R\$ 25.333,33
45	DOMPERIDONA 10 MG COMPRIMIDO	UND	20.000	R\$ 1,27	R\$ 25.333,33
46	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	UND	45.000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
47	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO.	UND	45.000	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
48	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO.	UND	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.666,67
49	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.666,67
50	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 1,72	R\$ 85.833,33
51	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO	UND	50.000	R\$ 1,72	R\$ 85.833,33
52	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	UND	120.000	R\$ 0,28	R\$ 33.200,00
53	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO.	UND	5.000	R\$ 5,70	R\$ 28.483,33
54	IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS	UND	150.000	R\$ 0,10	R\$ 14.500,00
55	ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 0,48	R\$ 14.500,00
56	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 4,92	R\$ 39.320,00
57	LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 2,71	R\$ 21.706,67
58	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 2,71	R\$ 21.706,67
59	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	UND	20.000	R\$ 1,86	R\$ 37.266,67
60	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	UND	400.000	R\$ 0,17	R\$ 68.000,00
61	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO	UND	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
62	METRONIDAZOL CRÈME VAGINAL	UND	400.000	R\$ 0,28	R\$ 113.333,33
63	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 0,39	R\$ 11.800,00
64	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 2,59	R\$ 77.600,00
65	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	UND	6.000	R\$ 4,35	R\$ 26.100,00
66	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 30ML	UND	12.000	R\$ 3,78	R\$ 45.320,00

Maria Dorez Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



66	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 0,58	R\$ 17.500,00
67	MICONAZOL CRÈME VAGINAL	UND	6.000	R\$ 16,24	R\$ 97.420,00
68	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	UND	48.000	R\$ 0,43	R\$ 20.480,00
69	NISTATINA CRÈME	UND	10.000	R\$ 13,73	R\$ 137.250,00
70	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00
71	NEOMICINA + BACITRACINA 10G POMADA	UND	20.000	R\$ 4,96	R\$ 99.133,33
72	NITAZOXANIDA 500MG CX C/6 COMP.	UND	8.000	R\$ 15,74	R\$ 125.920,00
73	NITAZOXANIDA SUSPENSÃO	UND	4.000	R\$ 73,63	R\$ 294.520,00
74	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	UND	80.000	R\$ 0,30	R\$ 24.266,67
75	PREDNISOLONA 3MG/ML SUSPENSÃO	UND	8.000	R\$ 15,91	R\$ 127.280,00
76	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,76	R\$ 38.000,00
77	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,49	R\$ 24.666,67
78	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	UND	40.000	R\$ 0,50	R\$ 19.866,67
79	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	UND	80.000	R\$ 0,30	R\$ 23.733,33
80	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	UND	80.000	R\$ 0,48	R\$ 38.133,33
81	PARACETAMOL GOTAS 200MG /ML	UND	10.000	R\$ 4,11	R\$ 41.100,00
82	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 0,19	R\$ 5.600,00
83	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	UND	35.000	R\$ 2,66	R\$ 92.983,33
84	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	UND	20.000	R\$ 2,40	R\$ 48.000,00
85	SALBUTAMOL SUSPENSÃO	UND	5.000	R\$ 3,21	R\$ 16.050,00
86	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO	UND	15.000	R\$ 2,83	R\$ 42.500,00
87	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UND	120.000	R\$ 0,13	R\$ 15.200,00
88	SULFATO FERROSO LÍQUIDO SUSPENSÃO	UND	5.000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
89	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	UND	80.000	R\$ 0,25	R\$ 20.000,00
90	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	UND	40.000	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
91	SIMETICONA GOTAS	UND	3.000	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
92	SULFA+TRIMET 400MG/80MG COMPRIMIDO.	UND	20.000	R\$ 0,44	R\$ 8.866,67
93	SULFAM + TRIMET 40MG/ML SUSPENSÃO	UND	3.000	R\$ 14,15	R\$ 42.450,00
94	SULFADIAZINA DE PRATA CREME	UND	3.000	R\$ 55,99	R\$ 167.980,00
95	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	R\$ 2,78	R\$ 22.213,33
96	TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO	UND	40.000	R\$ 0,49	R\$ 19.466,67
VALOR TOTAL.....					R\$ 4.122.683,00

4.2 - Entrega dos Medicamentos deverá ser na Secretaria Municipal de Saúde (Av. Tocantins nº, Bairro Centro (Edifício sede da S.M.S.) e no Hospital Municipal (Rua do Comércio, nº, Bairro Centro), conforme o cronograma estipulado pela Secretaria Municipal de Saúde.

4.3 - O horário da entrega dos Medicamentos deverá ser de acordo com expediente.

4.4 - Não terceirizar a entrega.

4.5 - Realizar a troca de algum medicamento caso o medicamento apresentar qualquer problema e não atenderem as especificações do Termo de Referência.

5 - ESTIMATIVA DE DESPESA:

5.1 - Com base em informações obtidas na cidade de Sítio Novo do Tocantins e região, para a média dos medicamentos, objeto do presente Edital é de **R\$ 14.423.726,30** (quatorze milhões quatrocentos e vinte e três mil setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos).

5.2 - No que se refere ao valor estimado de consumo desse fundo, as despesas decorrentes do presente processo licitatório correrão ao **Pregão Presencial - SRP**.

6 - DO PAGAMENTO:

6.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da Nota Fiscal de Faturamento dos medicamentos, devidamente validada pelo Gestor do Contrato.

Maria Dorez Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
O Trabalho Continua!



Sítio Novo do Tocantins/TO, aos 27 dias do mês fevereiro de 2023.

Maria Das Dolores Abreu Farias
Gestora do Fundo
Municipal de Saúde
Decreto 013/2021

Maria Das Dolores Abreu Farias
Gestora do Fundo Municipal de Saúde